
  

e. e » 

REPU BLICA DEL ECUADOR 

6l ns 9 ENS 0 OO: ARI A uo) obsb ef se erlosi sie no) sup oaftihis)d ¡MOS 

-000< leh sidubnO sb E0, Sbninivo 

Ve 
l 

Sttorlozar 91132910 

¿RESOLUCION No. 00.0. 22106 
MA pao 

¿A RÚBETO: SALGADO VALDEZ A ¿e INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO AR JAMTZA . 

MOLA RIÓ so q 4 E OCT Dn 

s MN, CONSIDERANDO: a
o
 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de aumento de capital, reforma y codificación de estatutos de la 

compañía PALMERAS DE LOS CIEN S.A. PALCIENSA otorgada ante el Notario 

Décimo Sexto del Distrito Metropolitano de Quito el 23 de junio del 2000, con la 
solicitud para su aprobación; 

QUE los Departamentos de Inspección y Control y Jurídico de 
Compañías, mediante Memorandos Nos. SC.[C!.1C.00.627 de 6 de septiembre 

dei 2000 y DJC.00.2107 de 26 del mismo mes y año, respectivamente, han 
emitido informes favorables para su aprobación; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.98219 de 13 de octubre de 1998. 

- RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR el aumento de capital, la reforma y 
codificación de estatutos de la compañía PALMERAS DE LOS CIEN S.A. 
PALCIENSA en los términos constantes de la referida escritura; y, disponer que 
un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los Periódicos de 
mayor circulación en Quinindé. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Décimo Sexto del 
Distrito Metropolitano de Quito y Segundo del cantón Santo Domingo de los 

Colorados, tomen nota al margen de las matrices de la escritura pública que se 

aprueba y la de constitución, en su orden, del contenido de la presente 
Resolución; y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador de la Propiedad del 

cantón Quinindé en el Registro Mercantil a su cargo, inscriba la escritura y esta 
Resolución; tome nota de tal inscripción al margen de la constitución, y siente en 
las copias las razones del cumplimiento de ¡o dispuesto en este artículo. 

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la 
escritura pública respectiva. 

y e o 

> O Salgado Valdez” 
  

/ PBAcv. o 
XP 47642. LH 

  

| 
COMUNÍQUESE - DADA y firmada en el Disiííto Metropolitano de Quito, — 2 Ó SES cop 

|



e 

HOODIA UA BAS 23 

ZON: Certifico que con ésta fecha se ha dado cumplimiento ch lo” SidOnadS en la 
presente resolución. 

ARCOR- Quinindé, 03 de O. y bre.del 2000. 

  

RAZON:3 Siento por tal que, mediante resolución número 00 Q.I,Ja 

2706, ne fecha 26.4e septiembre del año 2000; dictada por el se- 

pan for Intentente de Compañías: de Quito, fue aprobada la esecritura- 

E de aumento %e capital,- reforma y coni ficación ne estatutos de la 

Compañía PALMERAS DE LO. CIEN 'SA¿ PALCIENSA. Tomé notá y doy- 
cumplimiento al Artículo Segunro de dicha resolución. Doy fe. 

  

hr. Efgar Pazmiño Pazmiño 
NO RIO SEGUNDO MEL CANTON SANTO DOMINGO 

DE LOS | COLORADOS, _ vb. 

  

«duar Paemuo Parr:


